

روی خط خبر

پیام تبریک فر مانده سبیه خطاب به مردم غزه و گروه‌های مقاومت:

تا آخر کنار تان می‌مانیم

فرمانده کل سپاه طی پیامی خطاب به مردم غزه و گروه‌های مقاومت تأکید کرد: بداند ما تا آخر از ایمان و ارمان شما از عزت و استقلال شما و آزادی کامل همه سرزمین تان و با حاکمیت شما بر همه فلسطین اشغالی کنار تان خواهیم بود. به گزارش تسنیم، سردار سر لشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه در پی پیروزی مقاومت فلسطین برابر ارتش رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۱ روزه به پیامی خطاب به مردم غزه و فرماندهان مقاومت صادر کرد. در بخشی از متن این پیام تأکید شده است: باید در این راه سخت و طولانی به سازماندهی نیروها استحکام بخشید، زیر ساخت‌ها و توان دفاعی را هر چه بیشتر و به‌فرومده امام‌مان در کرانه باختری هم توسعه داد و بر حجم، برد و دقت موشک‌های خود بیفزاییم و با تکیه بر قدرت لایزال الهی و تقویت معنویت در همه ابعاد، همچنان بر هدف‌ها و آرمان‌های بلند خود با فشاری کثیف تا همه جهان‌بان بیش از پیش به حقانیت قرآن و آیات نورانی آن ایمان آورده و با همه وجود باور کنند که اگر جامعه‌مان به این دستور الهی «واعتدوا لهم ما استطعتم من قوه» عمل نمود و فشارهای دشمنان و سختی‌های مقاومت در راه خدا را تحمل کرد، آن وقت وعده الهی بدون تردید محقق خواهد شد: «ان نصر الله بصر کم».

حداد عادل: سال ۹۲ بدترین سال برای اصولگرایان بود

رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس در تحلیلی درباره وضع حال و گذشته جریان اصولگرایی گفت: اوج اصولگرایی در پایان دولت خاتمی و قبل از آمدن دولت احمدی نژاد بود و بدترین حالت بین جریان‌های اصولگرایی و رفتارهای دولت قبل بود. غلامعلی حداد عادل که در نشست تشکیلاتی جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی سخن می‌گفت با بیان این مطلب افزود: اصولگرایان باید وارد وحدت شوند و با مابعد اهرکزی برای ورود در صحنه انتخابات به صورت متحد بایستند. ما به نوعی وحدت نظیر آنچه در مجلس هفتم داشتیم باید دست یابیم و در کنار این همگرایی برای زنده نگه داشتن گفت‌وگوهای اصولی انقلاب یعنی راهی که هب‌ری نشان می‌دهند پویا باشیم.

ختیب موقت نماز جمعه تهران:

هیچ وقت خواهان شکست دولت نبودم

حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی در خطبه‌های روز گذشته نماز جمعه تهران گفت: هیچ وقت خواهان شکست دولت نبودم چرا که شکست دولت، شکست ملت است و به زیان ملت تمام می‌شود. به گزارش ایلنا، ختیب موقت نماز جمعه تهران، بیان کرد اگر دولت را گرفتار نوسان، سوء رفتار و بد اخلاقی هابیبینیم، خوشحال نمی‌شویم چرا که دوست داریم دولت و اعضای آن به گونه‌ای باشند که اگر امام زمان (عج) ظهور کند، بگوییم این وزرا و مسئولان آن قدر شایستگی دارند که می‌توانند در آن زمان در مسئولیت قرار بگیرند. وی خاطرنشان کرد: ما در گذشته دولتی داشتیم که توسعه اقتصادی غیر ارمانمند داشت و در نهایت دوام نیاورد و افکار عمومی با آن موافق نبود این موضوعات نشان می‌دهد که باید به افکار عمومی توجه شود. صدیقی گفت: دولت قبلی نیز قانون مدار نبود در چارچوب قانون حرکت نمی‌کرد که آن هم دولت نیاورد.

حجت‌الاسلام و روحانی در خصوص رعایت خط قرمزها و فاصله گرفتن از اهل فتنه اشاره کرد و افزود: جا دارد در این‌جا به مسئله استیضاح وزیر علوم اشاره کرد که این مردم ساله دارای پیامی برای دولت است. مسأله دانشگاه مسأله مهمی است و باید در آن فرهنگ‌سازی علم رواج داشته باشد و وزیری بر پایه اخلاق و ولایت‌مداری در رأس آن قرار داشته باشد چرا که مردم نگرانند، نگران جوان‌های خود که در این محیط‌ها قرار دارند.

رئیس کل دادگستری استان تهران:

پرونده «م.ر.» قطور و سنگین است

غلامحسین اسماعیلی در پاسخ به این سوال که چرا به‌رغم اعلام قبلی مبنی بر صدور رای در هفته اول شهریورماه هنوز رای این پرونده صادر نشده اظهار داشت: تاریخ اعلامی تقریباً برابر آورد هیأت قضایی شعبه از وضع پرونده بود، رای به‌زودی صادر می‌شود. به گزارش ایرنا، رئیس کل دادگستری استان تهران که با ایرنا گفت‌وگو می‌کرد، اضافه کرد: پرونده «م.ر.» جزیبی از پرونده قطور آن مجموعه (اختلاس از بیمه ایران) بود که بخشی قبلاً بخشی در زمان حاضر رسیدگی شده، قسمتی نیز ممکن است در ادامه به پرونده ملحق شود. اسماعیلی توضیح داد: این‌طور نیست که بگوییم پرونده «م.ر.» که بخش کاملاً مجزا و جمع و جور شده است، این که می‌گوییم پرونده‌های قطور و حجیم داریم به دلیل آن است که در مجموع یک پرونده قضایی به حساب می‌آید.

رئیس دادگستری کل استان تهران ادامه داد: یک بخشی از پرونده هنوز در دادسرا مفتوح است. اسماعیلی در پاسخ به این سوال که نام «م.ر.» پرونده نامی اجتماعی نیست و وجود دارد و آیا به آن رسیدگی شده یا خیر؟ گفت: آن بحث علی‌الحده است و اکنون از ریز متهمان آن پرونده اطلاع دقیق ندارم.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در دیدار اعضای ۹ خانواده معظم شهدای دولت که در محل نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، یادآور شد: مسلماً نظر، نقد و فکر اینارگران و خانواده شهدا روی دلسوزی است چرا که آنها عزیزترین افراد خود را به کشور و نظام تقدیم کرده‌اند. تلاش کردایم افرادی مسئولیت را بر عهده بگیرند که تجربه کافی برای اداره کشور دارند تا دوباره سعی و خطا انجام نشود.

به گزارش ایرنا، رئیس قوه مجریه با بیان این که اما ما انسان هستیم و توانمان محدود است اظهار داشت: ممکن است خطا و اشتباه کنیم که مردم باید تذکر دهند و هدایت کنند. وی با بیان این که از انتقاد در اسلام با عنوان نصیحت یاد شده است گفت: نصیحت به معنای یادشده است و دلسوزی است و حتی در این کلمه تقویت هم وجود دارد یعنی افراد از روی خیرخواهی و دلسوزی می‌خواهند طرف را هم تقویت و هم نقص وی را رفع کنند.

رئیس دولت تدبیر و امید ادامه داد: همه کسانی که نسبت به دولت در چارچوب نصیحت اسلامی یا امر به معروف و نهی از منکر نقادی می‌کنند وظیفه خود را انجام می‌دهند، دولت هم استقبال می‌کند

به‌ویژه کسانی که امتحان خود را پس داده‌اند و عزیزان خود را در راه این انقلاب و کشور تقدیم کرده‌اند. روحانی خطاب به خانواده شهدا و اینارگران گفت: ما از نصیحت، نقد، نظر، دلسوزی و نکات مورد

خانواده شهدا و اینارگران بهترین هدایت کننده دولت هستند



عصمتی - president.ir

نظر شما استفاده می‌کنیم. رئیس جمهوری ادامه داد: قیبل و بعد از انقلاب در مجلس اول در یک مقطع کوتاه خدمت این عزیزان بودیم اینار، فداکاری و اخلاص آنها را از

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران:

اعتدال و اصلاح طلبی هیچ منافاتی ندارند

صبا شعر دوست | خبرنگار

مصاحبه با «یدالله طاهر نژاد» عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران و سازندگی، کارچندان سخت یا پیچیده‌ای نبود. البته اگر تمام پیچیدگی‌ها یا چالش‌های مصاحبه درگیر برخی حذفیات از سوی مصاحبه‌شونده نمی‌شد. با این حال اما وقتی طاهر نژاد ابهامش درباره روزنامه شهروند و تفاوتش با رسانه هشتپه‌ری قالیباف را دانست، روال مصاحبه تغییر کرد. طاهر نژاد البته سرستائنه مصر بود درباره حزب اصلاح‌خوایی که پیمان‌ها هم پس از ارسال مصاحبه برای او، دست‌نخورش تغییر شد. او در این مصاحبه تأکید کرد که به برنامه‌ها و عملکرد دولت متناثر از کارگزاران است اما دولت، دولت کارگزارانی نیست. طاهر نژاد همچنین ساختار جدید کارگزاران و برنامه‌هایش را تشریح نکرد اما از حضور کارگزارانی‌ها در انتخابات آتی مجلس خبر داد. او گفت حضور کارگزاران در انتخابات آینده مجلس، با یک لیست واحد همراه اصلاح‌طلبان و احتمالاً اعتدالیون خواهد بود. مشروح گفت‌وگو «شهروند» با یمندهندس یدالله طاهر نژاد به شرح زیر است:

است.

• **عدنی است، بحث اعتدال در کشور به صورت فراگیر مطرح می‌شود اما با این وجود هنوز ماهیت و هویت این اعتدال مشخص نیست. این که اعتدال یک جریان است یا اگتتمان یا یک روش.**

موضوع اعتدال در اداره کشور از دولت دوم آقای خاتمی به‌صورت جدی مطرح شد و آقای یونسی وزیر اطلاعات وقت، با کمک خانه احزاب جلسات متعددی در این خصوص برگزار کرد که آقای آشنا به نمایندگی از وزارت در جلسات شرکت می‌کردند. در آن زمان بحث این بود که معدن‌دین دو جناح عمده سیاسی کشور در کنار هم و با همکاری یکدیگر خود را برای اداره کشور آماده کنند و افراطیون دو جناح به‌تدریج از عرصه اجرایی کناره‌گیری کنند. پس از بحث‌های مفصلی یک همایش دوازده روزه برگزار و چند جلد کتاب نیز در این خصوص منتشر شد. تیمی که در مرکز تحقیقات استراتژیک با آقای دکتر روحانی همکاری می‌کردند در واقع همان مباحث را به‌راهربرد دولت آقای روحانی تبدیل کرده و شعار اعتدال از متن این مباحث استخراج شد.

• **یعنی در زمان دولت آقای خاتمی برنامهریزی می‌شد که دولت بعدی دولت اعتدال باشد؟**

بله. دولت آقای خاتمی به این نتیجه رسید که باید اعتدال مبتنی بر عقلانیت سسکان اجرایی کشور را بر عهده بگیرد و مقدمات

تدوین این راهبرد نیز انجام شد ولی نتیجه انتخابات ۸۴ و سرکار آمدن شاخه افراطی اصولگرا همه معادلات را بر هم زد. در انتخابات ۹۲ آقای دکتر روحانی به خوبی از این راهبرد بهره‌جست و با شعار اعتدال وارد انتخابات شد، البته این بدان معنی نیست که این شعار و این راهبرد موجب پیروزی آقای روحانی شد بلکه فقط

و اکاوی منشأ این شعار مدنظر است، البته ریشه‌های اصلی اعتدال در مثنی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و عملکرد دولت ایشان نمونه عملی قابل ذکر است که در دولت دوم آقای خاتمی مورد توجه قرار گرفت. بنابراین آقای روحانی هم به‌دلیل قرابت جدی با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، هم به‌دلیل همکاری با تیمی که در دولت آقای خاتمی در خصوص اعتدال کار می‌کردند ظرفیت کافی برای بهره‌برداری از این مفهوم را داشت و استفاده کرد.

• **گفتید که آقای روحانی به رای اصلاح‌طلبان نیاز داشت و به نوعی این مسأله پذیرفته شده است که رای اصلاح‌طلبان نقش مهمی در نرس نوشتن انتخاباتی آقای روحانی داشت. به نظر شما این مسأله منافاتی با جریان اعتدال ندارد؟**

• **این مسأله را که می‌گویند دولت آقای روحانی دولت کارگزاران است یا به عبارتی**

نزدیک می‌دیدیم. شهیدان رجایی و باهنر نسبت به همه آنهایی که در آن دولت، قیبل، یا دولت‌های بعد بودند در مسیر شهادت قرار گرفتند نقش معلم و هدایتگری داشتند. رئیس جمهوری ادامه داد: بزرگانی که شهید شدند تلاش می‌کردند مشکلات کشور حل شود و امروز هم این تلاش انجام می‌شود. وی با بیان این که یک‌مسال از عمر دولت گذشته است ادامه داد: آنچه وظیفه ما بود و به مردم وعده داده بودیم در زمینه سیاست داخلی، خارجی، مسائل منطقه‌ای، سلامت، اقتصاد، اجتماعی، محیط‌زیست، نیازمندی‌های مردم، مسائل یربنایی و بسیاری موارد دیگر تلاش کردیم آنچه در توان داریم انجام دهیم.

رئیس دولت یازدهم با تأکید بر این که تلاش ما این بود که فرصت را از دست ندهیم یادآور شد: من در نخستین فرصتی که امکان پذیر بود دولت را به مجلس معرفی کردم تا فرصت از دست نرود. رئیس شورایعالی انقلاب فرهنگی خطاب به خانواده شهدای دولت و با اشاره به سخنان آنها برای انتخاب نماینده‌ای از بین خود جهت ارتباط با دولت گفت: شما کسی را از جمع خودتان به‌عنوان رابط دولت انتخاب کنید ما می‌پذیریم.

برگزاری مجمع فراهم است. • **با همان رویکرد قبلی خانه احزاب فعالیت خواهد کرد؟**

واقعیت این است که خانه احزاب یک تشکل صنفی است و باید در چارچوب منافع صنفی احزاب فعالیت خود را انجام دهد. در مواردی برای پیشرفت و سازندگی کشور برنامه دولت است که به موضوع کارگزاران بسیار نزدیک‌تر است ولی تعداد عناصر کارگزارانی دولت بسیار اندک است.

• **این مسأله را هم رد می‌کنید که دولت متناثر از برنامه‌ها و سیاست‌های کارگزاران است؟**

خیر. گفتیم دولت به لحاظ مبانی نظری بر برنامه‌های اعلامی بسیار به مواضع کارگزاران نزدیک است که البته این نزدیکی به نوع نگاه دولت و کارگزاران به توسعه کشور مربوط است نه مسائل سیاسی. البته کارگزاران در مواردی به عملکرد دولت انتقاد داشته ولی به‌دلیل شرایط سختی که دولت با آن مواجه است خویشتنداری کرده‌است. مثلاً موضوع رفرا ندوم برای پرداخت یارانه اقدام قابل دفاعی نبود که دولت با وجود عدم اعتقاد به پرداخت یارانه نقدی آن را انجام داد. یا الاره سید کالا بدون برنامه‌ریزی دولت از دیگر اقدامات غیر قابل دفاع دولت بود که بهتر بود انجام نمی‌شد. دولت امروز بیش از ۲۰ هزار میلیارد بدهی دارد ولی با تحمل مشکلات فراوان منابع مورد نیاز جهت پرداخت یارانه را تجهیز می‌کند. البته عده‌ای در کشور واقعا مستحق مساعدت دولت هستند و حتی بیش از یارانه فعلی باید دریافت کنند. اما دولتی ندارد دولت منابع محدود خود را صرف پرداخت یارانه به کسانی کند که هیچ‌نیزی به آن ندارند.

• **می‌شناسم شما چقدر روحانی مخالفان شما را می‌شناسد؟**

آقای روحانی بسیار به مسائل کشور اشراف دارد. حضور طولانی در مجلس و در هیأت‌ترئیسه مجلس و شورایاعلیت ملی فرصتی بود که دکتر روحانی تمامی ظرفیت‌های کشور اعم از سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی را بشناسد. ایشان تمامی جریان‌ات سیاسی و عناصر سیاسی را بسیار خوب

می‌شناسند و طبیعی است که مخالفان خود را هم خوب شناخته باشند. البته مشرب تعامل گرای دکتر روحانی موجب شده که او مخالفان جدی نداشته باشند. عده کسانی که امروز با دولت مخالفت می‌کنند می‌خواهند دولت را درگیر حاشیه‌ها کنند تا عملکرد دولت‌های پیشین و اکاوی نشود.

• **به‌عنوان یکی از اعضای حزب کارگزاران نگاهتان به خانه احزاب چگونه است، چون بارها وزیر کشور اعلام کرده که چراغ خانه احزاب را روشن می‌کند اما این چراغ هنوز خاموش مانده‌است؟**

بر اساس مفاد اساسنامه یک‌سوم اعضا می‌توانند در خواست برگزاری مجمع کنند که همین ظرفیت اساسنامه مورد استفاده قرار گرفته و امضا جمع‌آوری شده است. امیدواریم به‌زودی جهت هماهنگی به وزارت کشور ارسال شود و مجمع تشکیل شود. احیای خانه احزاب مورد حمایت دولت هم هست. بنابراین باید همه کمک کنند که این مهم سریع‌تر انجام شود. در حال حاضر مخالفت جدی در بین احزاب برای برگزاری مجمع وجود ندارد و زمینه برای

خبر

تهدید به استیضاح وزیر ارتباطات به دلیل بالا بردن سرعت اینترنت

نصرالله پژمان‌فر، نماینده عضو جبهه پایداری و از اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس تهدید کرده و گفته: «اگر روند موجود در وزارت ارتباطات ادامه پیدا کند به دنبال استیضاح وزیر خواهیم بود.» به گزارش تدبیر، این عضو جبهه پایداری افزایش پهنای باند و سرعت اینترنت را محور تذکر برخی نمایندگان به واعظی عنوان کرده است. نماینده مشهد در مجلس شورای اسلامی همچنین گفته است: «ما با جدیت جلوی اقدامات اخیر وزیر ارتباطات را می‌گیریم و در صورتی که اشکالات از ناحیه وزارت ارتباطات بر طرف نشود قطعاً برخورد‌های لازم را خواهیم داشت.» پژمان‌فر معتقد است: «تا زمانی که شبکه ملی اینترنت کشور راه‌اندازی نشود، نباید پهنای باند اینترنت کشور گسترش یابد».

عضو کمیسیون آموزش مجلس:

دولت ورود خوبی به بحث بورسیه‌های غیر قانونی داشت

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی ضمن انتقاد از ترکیب یکطرفه کمیته تفحص بورسیه‌های غیر قانونی در مجلس می‌گوید که با ورود جدی و خوب دولت به این بحث نیازی به اینگونه بررسی‌های مجلس نیست. به گزارش ایلنا، جواد هروی در ارتباط با آخرین وضع بررسی بورسیه‌های غیر قانونی در کمیته مجلس گفت: برخی از دوستان ترجیح دادند که بنده در این کمیته عضو نباشم و حالا آقایان زارعی، نبویان، سلطانی، صبور، جعفری و اختیاری از اعضای این کمیته بررسی هستند اما به‌بنده اجازه عضویت در این کمیسیون داده‌شده.

وی در پاسخ به این سوال که چرا به شما اجازه حضور در این کمیته داده نشد، گفت: نمی‌دانم اما احساس می‌کنم عده‌ای از حضور ما احساس خطر می‌کنند چرا که می‌دانند ما شجاعانه به به‌رحال می‌کنم این احساس می‌کنم آنچه تکلیف مجلس در مورد روشنگری از وضع بورسیه‌ها بوده است انجام شده است. با دستور رئیس جمهوری و ورود وزیر دادگستری اقدامات عملی در مورد این تخلفات در حال شکل‌گیری است. این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با تأکید بر این که وزارت دادگستری ورود خوبی در این مسأله داشته است، خاطر نشان کرد: وزیر دادگستری اعلام کرد که در همین راستا از افرادی که از طریق بورسیه‌های غیر قانونی کنترا گرفته‌اند هزینه تحصیلشان را دریافت می‌کنند و از استخدامشان هم جلوگیری خواهد شد که همین موضوع نشان می‌دهد که دولت قصد کوتاه آمدن در برابر این موضوع را ندارد. هروی یادآور شد: به نظر می‌رسد در مورد بورسیه‌های غیر قانونی دولت ورود خوبی داشته است و دیگر نیازی به کمیته‌های اینچنینی نباشد هر چند ترکیب آنها یکطرفه باشد.

باهر:

ان شاء الله خواب‌های انشباع تعبیر نمی‌شود

نایب رئیس مجلس در پاسخ به سوالی مبنی بر این که گفته شده در فراکسیون رهروان انشباع بحث پیش آمده بود؟ گفت: خیر هر چند هر از گاهی یک دفعه از این حرف‌ها می‌زنند که ان‌شاءالله این خواب‌ها تعبیر نمی‌شود. به گزارش ایرنا، محمدرضا باهنر با بیان این مطلب گفته است: فراکسیون اصولگرایان برای استیضاح وزیر علوم، تحقیقات و فناوری مصمم بود، فراکسیون رهروان ولایت هم چندین جلسه تخصصی در این زمینه برگزار کرد و مباحث مفصلی را مورد بررسی قرار داد. وی درباره اختلافات علی‌الریحانی رئیس مجلس شورای اسلامی درباره استیضاح وزیر علوم و بحث استنتاج و وجود اختلافات در فراکسیون رهروان ولایت، گفت: فراکسیون اصولگرایان برای استیضاح وزیر مصمم بود و از آن‌جا که تصمیم مخالفان و موافقان نزدیک به هم بود، تصمیم خردمندانه‌ای در این زمینه گرفته شد و موضع‌گیری یکجاسا کردند و اعلام کردند که اعتدال آزاد هستند لذا هر کس براساس برداشت و موضع خود در این زمینه عمل کرد، وی گفت: اول این که تبلیغ می‌کنند، بین رهروان و اصولگرایان در زمینه استیضاح رقابت وجود داشته اینطور نبوده زیرا خیلی از استیضاح‌کنندگان جزو اعضای فراکسیون رهروان بودند.

اوتو رای فرد: فرجی دانا از مسیر اخلاق عدول نکرد

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: رضا فرجی دانا، وزیر سابق علوم، تحقیقات و فناوری در جلسه استیضاح از مسیر اخلاق عدول نکرد و دفاع وی نشان داد که به‌صوال اعتقاد دارد و یک سبسیجی کارمند است. «سیدمحمدحسین اوتو رای فرد» با بیان این مطلب افزود: در مجلس بر این که فرجی دانا بر اصول اعتقاد دارد بحثی نبود، روش مدیریت او برای اداره آموزش عالی مورد انتقاد بود. نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار امیدواری کرد شب شخصی به‌عنوان وزیر علوم سکندار آینده آموزش عالی کشور می‌شود، بتواند دفعه‌ها نمایندگان مجلس را رفع کند. وی گفت: محلث و نظر روی مدیریت آموزش عالی و فضای بحث این حوزه جدی است و اگر این امر ادامه پیدا کند برای آموزش عالی کشور خوب نیست.